

Remissvar:

Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet och kompletterande promemoria från Utbildningsdepartementet

Regeringens dnr U2023/03200

Sveriges förenade studentkårer (SFS) har erbjudits att lämna sina synpunkter på remissen av *Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet och kompletterande promemoria från Utbildningsdepartementet*. SFS är en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har ett femtiotal medlemskårer vilka tillsammans representerar ungefär 390 000 studenter och doktorander.

För förslagen i remissen finns två olika sista svarsdag. Detta remissvar avser hela promemorian.

För merparten av förslagen har SFS inga särskilda synpunkter.

5.1 Arbetsvillkoren

SFS är **positiva till** förslagen som gäller arbetsvillkor.

SFS bedömning är att de underlättar handläggningen. Särskilt förslaget om att det inte ska ställas krav på att förvärvsarbetet har varit den studerandes huvudsyssla (5.1.2) är en förbättring.

5.2 Omställningsstudiestöd ska kunna lämnas för kortare utbildningar som påbörjats före den 1 januari 2023

SFS **tillstyrker** förslaget.

SFS anser inte att rätten till studiemedel ska påverkas av huruvida studenten läser ett program eller fristående kurser. Den grundläggande indelningen av utbildning på

högskolenivå är i termer av kurser. Kurser omfattar i regel 20 veckor eller kortare. Kurser kan vara fristående eller ingå i program. Rätten till omställningsstudiestöd bör inte avgöras av huruvida kurserna läses som en del av ett program.

5.5 Omställningsstudielånets storlek ska bestämmas utan hänsyn till kompletterande studiebidrag

SFS **tillstyrker** förslaget.

Det är rimligt att storleken på den offentligfinansierade delen av omställningsstudiestödet är oberoende av huruvida den sökande får kompletterande kollektivavtalad finansiering från en omställningsorganisation.



Jacob Färnert
Ordförande
jacob.farnert@sfs.se
070-545 75 57



Sebastian Lagunas Rosén
Politisk sekreterare
sebastian.lagunas.rosen@sfs.se
076-870 56 94